
横浜市港南区役所　御中

港南区民文化センター

平成28年度事業計画書

平成28年3月24日

京急グループ共同企業体



団体名 京急グループ共同企業体 団体名 京急グループ共同企業体

 運営組織の構造　基本的方針(ビジョン・ミッション含む)



港南公会堂、社会福祉協議会や地区センター・コミュニティハウスなどの地域施設との
連携を進める中で、区民文化センター自体も交流を図るための体制づくりを進め、近隣
の保育園や幼稚園、小中学校や高校・大学、自治会・地域ケアプラザ・区民活動支援
センターや商業組合・施設などとそのノウハウを蓄積し、各地区センターとの情報交換
を行うことで、その交流の精度を上げるとともに、各地区センター間の連携も深めるもの
にします。

団体名 京急グループ共同企業体 団体名 京急グループ共同企業体

　文化芸術の鑑賞、創作活動の機会の提供 　地域コミュニティの形成・社会的包摂(ソーシャルインクルージョン)の推進

■協働の効果・貸館とのバランス
■多彩な文化芸術の鑑賞機会の提供
■多様な文化芸術の創作活動の機会の提供
■文化芸術の創作活動の機会の提供



■市民主体の活動の支援
(1)創作活動支援
【タブレットの活用】
(2)活動者支援
(3)広報支援

■市民協働　～創作活動を通して
(1)港南ストリートダンスコンテスト
(2)区民ミュージカル
(3)事業公募

■市民協働　～スタッフとして
(1)カルチャースタッフとして
(2)ボランティアスタッフとして
(3)区民プロデューサーとして

■地域人材育成
(1)区民プロデューサー講座
(2)レセプショニスト講座
(3)舞台技術講座 1) 従事スタッフ意識統一と教育

2) 様々な区内既存事業との連携
3) 公共施設・団体との連携と意識共有
4) 区民自らの手による文化・芸術活動の担い手の発掘・養成
5) 顔の見える・機能的なネットワーク構築
6) 福祉的なアプローチを形成

■文化的コモンズ形成のために

団体名 京急グループ共同企業体 団体名 京急グループ共同企業体

　市民協働、市民主体の活動の支援、地域人材育成 　文化的コモンズ形成の牽引

■文化的コモンズ形成の流れ



■ひまわり通信(施設広報誌)

月１回発行(館内、港南区役所、区民文化センター他)

■ひまわりの郷ホームページ ■自主事業チラシ

随時更新 都度

■SNS(フェイスブックページ)

■アドTV(館内デジタルサイネージ)

■ひまわりアドボード(上大岡駅バスターミナル)

随時更新

■京急線各駅ポスターボード

■京急沿線広報誌「なぎさ」、京急百貨店「オーカスクラブ通信」

■TV媒体(CATV)

■メールマガジン

　広報・プロモーション活動、情報提供 　アイデア・ノウハウの提案

団体名 京急グループ共同企業体 団体名 京急グループ共同企業体

■各種媒体によるプロモーション活動



　貸出業務への取組 　貸出業務への取組

団体名 京急グループ共同企業体 団体名 京急グループ共同企業体



　小破修繕への取組 　防災に関する取組

団体名 京急グループ共同企業体 団体名 京急グループ共同企業体



（指定管理者が記入する様式）

収入の部 （税込、単位：円）
当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

139,581,000 139,581,000 139,581,000 横浜市より
25,000,000 25,000,000 25,000,000
5,200,000 5,200,000 5,200,000

0 0
1,300,000 0 1,300,000 0 1,300,000

印刷代 0 0
自動販売機手数料 504,000 504,000 504,000
駐車場利用料収入 0 0
その他（ﾁｹｯﾄ販売手数料・広告費） 796,000 796,000 796,000

171,081,000 0 171,081,000 0 171,081,000
支出の部

当初予算額
（A）

補正額
（B）

予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

68,971,490 0 68,971,490 0 68,971,490
60,805,305 60,805,305 60,805,305
5,450,965 5,450,965 5,450,965
2,715,220 2,715,220 2,715,220

0 0 健康神殿にかかる費用は給与・賃金に含む

0 0 0
0 0 退職給付引当金にかかる費用は給与・賃金に含む

9,720,134 0 9,720,134 0 9,720,134
168,000 168,000 168,000
777,600 777,600 777,600
19,200 19,200 19,200 運営協議会・ミーティング時お茶代等

3,784,794 3,784,794 3,784,794 外注印刷、内製印刷機、コピー機械使用料含む

1,183,000 1,183,000 1,183,000 電話、インターネット回線、配送費(郵送・宅急便)含む

1,525,000 0 1,525,000 0 1,525,000
横浜市への支払分 74,400 74,400 74,400 目的外使用料

その他 1,450,600 1,450,600 1,450,600 広告看板

648,000 648,000 648,000
491,000 491,000 491,000 WEBページ等コンテンツ制作・運営費

325,740 325,740 325,740
228,960 228,960 228,960
30,800 30,800 30,800

538,040 538,040 538,040 コピー機、印刷機ほか

0 0
0 0

10,983,000 0 10,983,000 0 10,983,000
10,983,000 10,983,000 10,983,000

0 0
81,190,376 0 62,715,376 0 62,715,376 横浜市住宅供給公社ゆめおおおか管理組合への支払

18,345,000 0 18,345,000 0 18,345,000
電気料金 7,900,000 7,900,000 7,900,000
ガス料金 5,700,000 5,700,000 5,700,000 空調・中水に係る分を含む

水道料金 4,745,000 4,745,000 4,745,000 空調・中水に係る分を含む

9,769,260 9,769,260 9,769,260 人件費、廃棄物処分費を含む

1,746,000 1,746,000 1,746,000
0 0 0

18,475,000 0 0 0 0 各保守点検費含む

空調衛生設備保守 0 0
消防設備保守 0 0
電気設備保守 0 0
害虫駆除清掃保守 0 0
駐車場設備保全費 0 0
その他保全費 0 0

32,855,116 32,855,116 32,855,116 横浜市住宅供給公社ゆめおおおか管理組合への支払(使用料も含む)

0 0 0 0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0 0 0 0
0 0
0 0

216,000 216,000 216,000
171,081,000 0 152,606,000 0 152,606,000

0 0 18,475,000 0 18,475,000

5,200,000 0
10,983,000 0

0

504,000 0
74,400 0

0

自主事業（指定管理料充当の自主事業）収入

その他（　　　　　）
印紙税
消費税

管理許可・目的外使用許可収支

自主事業費収入
自主事業費支出

管理許可・目的外使用許可収入
管理許可・目的外使用許可支出

自主事業収支

ニーズ対応費

本部分

科目

指定管理料
利用料金収入

自主事業収入
雑入

収入合計

科目

人件費
給与・賃金

印刷製本費
通信費
使用料及び賃借料

備品購入費

社会保険料
通勤手当
健康診断費
勤労者福祉共済掛金

事務費
旅費

支出合計
差引

平成２８年度　「港南区民文化センター）」　収支予算書兼決算書

修繕費
機械警備費
設備保全費

共益費

リース料

消耗品費
会議賄い費

振込手数料

手数料
地域協力費

自主事業費
自主事業（指定管理料充当の自主事業）費

図書購入費
施設賠償責任保険

管理費

事務経費　（計算根拠を説明欄に記載）

光熱水費

清掃費

公租公課

職員等研修費

退職給付引当金繰入額

当該施設分

事業所税

事業費



(港南区)

施設名

単位：千円

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 計

人件費 給与・賃金 5,748 5,748 5,748 5,748 5,748 5,748 5,748 5,748 5,748 5,748 5,748 5,743 68,971

事務費 事務経費など 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 828 829 9,937

事業費 自主事業費 915 915 915 915 915 915 915 915 915 915 915 918 10,983

管理費 水光熱費など 6,765 6,765 6,765 6,765 6,765 6,765 6,765 6,765 6,765 6,765 6,765 6,775 81,190

14,256 14,256 14,256 14,256 14,256 14,256 14,256 14,256 14,256 14,256 14,256 14,265 171,081

11,632 11,632 11,632 11,632 11,632 11,632 11,632 11,632 11,632 11,632 11,632 11,629 139,581

2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,083 2,087 25,000

433 433 433 433 433 433 433 433 433 433 433 437 5,200

108 108 108 108 108 108 108 108 108 108 108 112 1,300

14,256 14,256 14,256 14,256 14,256 14,256 14,256 14,256 14,256 14,256 14,256 14,265 171,081

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

収入合計(イ)

差引残高(イ－ア+前月残高)

港南区民文化センター平成２８年度　資金計画表

項目／月

支出合計(ア)

利用料金収入

横浜市指定管理料(委託料)

自主事業収入

その他の収入
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